

## INFORME DE VALORACION ECONOMICA DEL MODIFICADO DEL CONTRATO DE SERVICIOS PARA EL DISEÑO, CONSTRUCCION EN REGIMEN DE ALQUILER, TRANSPORTE, MONTAJE, MANTENIMINETO, ALMACENAMIENTO Y SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DEL STAND DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA EN LAS FERIAS DE TURISMO Y CAMPAÑAS LOCALES DURANTE EL AÑO 2021

---

LA SOCIEDAD REGIONAL CÁNTABRA DE PROMOCIÓN TURÍSTICA, S.A. (CANTUR, S.A.)

---

### ANTECEDENTES

Con fecha 26 de Abril de 2021, se emite informe de necesidad de modificación de contrato de servicios para el diseño, construcción en régimen de alquiler, transporte, montaje, mantenimiento, almacenamiento y servicios complementarios del stand de la Comunidad Autónoma de Cantabria en las ferias de turismo y campañas locales durante el año 2021, por Doña. Susana Orizaola Stransky, como coordinadora de Área de Promoción y comercialización turística.

Con fecha 26 de Abril de 2021, se solicita al departamento de Contratación y Compras, valoración económica de las partidas detalladas en el Anexo de dicho informe, objeto de la modificación.

### INFORME

El presente se informe se ha realizado valorando las partidas unitarias desglosadas en el Anexo número I, conforme a precios de mercado, comprobados con los proveedores habituales de la Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística, S.A. ( CANTUR, S.A. ) y teniendo en cuenta la adaptación del Stand a las necesidad actuales provocadas por el COVID 19.

Así mismo, se ha tenido en cuenta la urgencia del mismo y la poca disponibilidad actual en el mercado de algunas de las partidas, dada la proximidad de la celebración de Fitur.

## CONCLUSION

Por todo ello se concluye que el VALOR MÁXIMO ACEPTADO para el modificado del contrato de servicios para el diseño, construcción en régimen de alquiler, transporte, montaje, mantenimiento, almacenamiento y servicios complementarios del stand de la Comunidad Autónoma de Cantabria en las ferias de turismo y campañas locales durante el año 2021, conforme al Anexo I, es de **DIECISEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS CON CINCUENTA CENTIMOS DE EURO** (16.376,50.-€) IVA no incluido.

*Santander a 26 de Abril de 2021*

*Carlos Hdez. de Sande de Prada*



**Cantur**  
SOCIEDAD REGIONAL CÁNTABRA  
DE PROMOCIÓN TURÍSTICA, S.A.

*Coordinador de Contratación y Compras*

UNIDADES	ELEMENTO	DEFINITIVO	AÑADE / ELIMINA	PRECIO UNITARIO	MODIFICADO
<b>ZONA DE ATENCIÓN AL PÚBLICO / ÁREA DE INFORMACIÓN TURÍSTICA</b>					
<b>PUNTO DE INFORMACIÓN TURÍSTICA</b>					
7	Mostradores con puerta con cerradura y estanterías	4	-3	170	-510,00 €
7	Papeleras	4	-3	0,5	-1,50 €
7	Enchufes	6	-1	0,5	-0,50 €
7	Vinilos identificativos (Logo e identificación)	4	-3	21	-63,00 €
14	Taburetes	8	-6	10	-60,00 €
3	Dispensadores de folletos/revistas	0	-3	33	-99,00 €
1	Pantalla LED (mínimo 60")	0	-1	450	-450,00 €
0	Pantallas táctiles 50" con soporte	2	2	3.450	6.900,00 €
0	Pantalla LED (Video WALL) 3 m de ancho x 2 m de alto	2	2	5.000	10.000,00 €
					<b>15.716,00 €</b>
<b>ALMACÉN INSTITUCIONAL</b>					
PA	Estanterías metálicas (en el perímetro y en el centro)	0	PA	200	-200,00 €
PA	Enchufes independientes	PA	0	0	
1	Carretilla Manual de dos ruedas	0	-1	15	-15,00 €
1	Taburete escalera	0	-1	10	-10,00 €
1	Cuarto cerrado en el interior 4 m <sup>2</sup> (cuarto de Rebeca)	0	-1	320	-320,00 €
1	Puerta de acceso interior al cuarto de Rebeca con cerradura	0	-1	35	-35,00 €
2	Puertas DOBLES de acceso desde el exterior con cerradura	2 puertas sencilas	2 dobles	90	-180,00 €
					<b>-760,00 €</b>
<b>ZONA DE PRESENTACIONES, ACTOS DEL DÍA DE CANTABRIA Y ANIMACIÓN</b>					
1	Pantalla LED (Video WALL) 3 m de ancho x 2 m de alto	1	0		
0	Pantallas 50" LED alta definición	10	10	450	4.500,00 €
0	Totems para la sujeción de pantallas táctiles ( Construcción e instalación )	5	5	450	2.250,00 €
1	Escenario tarima	1	0		
1	Juego de banderas institucionales	1	0		
1	Atril de metacrilato rotulado	1	0		
1	Micrófono direccional	1	0		
1	Micrófono inalámbrico	1	0		
1	Puntero láser	1	0		
1	Office para degustaciones mesado en su perímetro	0	-1	200	-200,00 €
PA	Bancos individuales y dobles lacados	0	PA	-1.300	-1.300,00 €
1	Tarima para los medios (Día de Cantabria) 50 cms. Altura	1	0		
1	Distribuidor de sonido, splitter (2 entradas y 40 salidas)	1	0		
1	Cuarto de control técnico (con todo su equipamiento)	1	0		
					<b>5.250,00 €</b>
<b>ZONA DE PROFESIONALES</b>					
10	Enchufes independientes	10	0		
1	Dispensador de agua	1	0		
1	Cafetera de cápsulas o similar con café y sus aditamentos	1	0		
8	Mesas de despacho	8	0		
32	Sillas de confidente	32	0		
1	Puerta de acceso desde el exterior con cerradura	1	0		
					<b>0,00 €</b>

UNIDADES	ELEMENTO	DEFINITIVO	AÑADE / ELIMINA	PRECIO UNITARIO	MODIFICADO
<b>ZONA DE GASTRONOMÍA</b>					
<b>BAR</b>					
1	Puerta de acceso a la cocina	0	-1	35	-35,00 €
1	Puerta de acceso desde el exterior con cerradura	0	-1	35	-35,00 €
1	Barra de bar de mínimo 3 mts. lineales	0	-1	450	-450,00 €
1	Contrabarra (estanterías traseras de diseño) como expositor de productos	0	-1	1150	-1.150,00 €
1	Lava-basos	0	-1	80	-80,00 €
1	Botellero - arcón frigorífico	0	-1	150	-150,00 €
1	Fregadero con agua caliente	0	-1	30	-30,00 €
1	Toma de agua caliente	0	-1	30	-30,00 €
1	Cañero profesional	0	-1	100	-100,00 €
1	Cafetera profesional	0	-1	100	-100,00 €
1	Molinillo profesional	0	-1	100	-100,00 €
PA	Desagües	PA	PA	30	-30,00 €
5	Mesas de tipo velador	0	-5	27	-135,00 €
15	Taburetes altos	0	-15	10	-150,00 €
PA	Cuadros de 1x1 mts. alusivos a la gastronomía de Cantabria	PA	PA	-125,5	-125,50 €
1	Espacio para la exposición de productos gastronómicos iluminado y cerrado	0	-1	150	150,00 €
1	Logotipo Cantabria Infinita a gran tamaño	0	-1	42	42,00 €
					<b>-2.508,50 €</b>
<b>COCINA</b>					
1	Puerta interior al almacén gastronómico	0	-1	35	-35,00 €
1	Puerta interior al comedor de personal	0	-1	35	-35,00 €
PA	Tomas de agua fría	PA	PA	20	-20,00 €
PA	Tomas de agua caliente	PA	PA	20	-20,00 €
PA	Desagües	PA	PA	25	-25,00 €
PA	Enchufes	PA	0		
1	Cuadro eléctrico independiente	1	0		
	Suelo antideslizante y fácilmente lavable	1	0		
1	Limpieza a fondo diaria de la cocina, así como los repasos necesarios	1	0		
1	Mesado a modo de isla de 2x1 mts. con dos bladas intermedias	0	-1	37	-37,00 €
2 mts. lineales	Encimera adosada a la pared	0	2 mts. Lineales	40	-80,00 €
4	Tomas de corriente	4	0		
PA	De estantería	0	PA	160	-160,00 €
1	Fregadero de doble seno	0	-1	90	-90,00 €
1	Lavavajillas	0	-1	80	-80,00 €
1	Horno	0	-1	50	-50,00 €
1	Frigorífico grande	0	-1	30	-30,00 €
4	Cubos de basura de al menos 150 litros de capacidad	0	-4	3,75	-15,00 €
1	Cocina vitro-cerámica	0	-1	45	-45,00 €
1	Microondas	0	-1	25	-25,00 €
1	Arcón congelador	0	-1	45	-45,00 €
1	Freidora de dos senos	0	-1	50	-50,00 €
PA	Enchufes trifásicos	0	PA	30	-30,00 €
					<b>-872,00 €</b>
<b>COMEDOR PARA EL PERSONAL DEL STAND</b>					
1	Puerta de acceso exterior con cerradura	0	-1	35	-35,00 €
1	Mesas para 15 personas	0	-1	40	-40,00 €
1	Sillas para 15 personas	0	-1	45	-45,00 €
PA	Enchufes	PA	0		0,00 €
					<b>-120,00 €</b>
<b>ALMACÉN GASTRONOMICO</b>					
1	Puerta de acceso exterior de doble hoja con cerradura	0	1	45	-45,00 €
1	Puerta de acceso a la cocina batiente con ojo de buey	0	1	45	-55,00 €
PA	Estanterías metálicas (en el perímetro y en el centro)	0	PA	30	-30,00 €
1	Taquilla para el almacenamiento de utensilios de limpieza, herramientas...	1	0		0,00 €
					<b>-130,00 €</b>

UNIDADES	ELEMENTO	DEFINITIVO	AÑADE / ELIMINA	PRECIO UNITARIO	MODIFICADO
<b>ZONA DE DESPACHOS</b>					
4	<b>DESPACHOS PROFESIONALES</b>	4	0		
4	Mesas de despacho	4	0		
12	Sillas de confidente	12	0		
4	Percheros de arbol	4	0		
4	Armarios con cerradura	4	0		
4	Papeleras	4	0		
4	Equipos PC con paquete ofimático	3	-1	63	-63,00 €
4	Impresoras con papel	3	-1	63	-63,00 €
4	Puntos de conexión ADSL	3	-1	150	-150,00 €
	Enchufes independientes	TODOS	0		
4	Puertas de acceso con cerradura	4	0		
1	<b>DESPACHO INSTITUCIONAL</b>	1	0		
1	Mesa de reuniones	1	0		
8	Sillas	8	0		
1	Sofá	1	0		
3	Butacas	3	0		
1	Mesa baja	1	0		
1	Armario bajo con llave	1	0		
1	Perchero de árbol	1	0		
1	Papelera	1	0		
1	Juego de banderas institucionales	1	0		
1	Equipo PC con paquete ofimático	1	0		
1	Impresora con papel	1	0		
1	Conexión ADSL	1	0		
	Enchufes independientes	TODOS	0		
1	Pantalla de 55", colocada a pared	1	0		
1	Puerta de acceso exterior con cerradura	1	0		
					-276,00 €
<b>ZONA DE VESTUARIOS Y DESCANSO DEL PERSONAL DEL STAND</b>					
1	Puerta de acceso exterior con cerradura	1	0		
30	Taquillas medianas con cerradura con llave	15	-15	8	-120,00 €
1	Espejo de cuerpo entero	1	0		
	Muebles para el descanso	TODOS	0		
1	Botiquín completo de primeros auxilios	1	0		
					-120,00 €

UNIDADES	ELEMENTO	DEFINITIVO	AÑADE / ELIMINA	PRECIO UNITARIO	MODIFICADO
<b>SERVICIOS COMPLEMENTARIOS</b>					
ALOJAMIENTO DEL HOTEL 4* EN EL CENTRO DE MADRID					
127	Pernoctaciones	80	-47	54	-2.538,00 €
					-2.538,00 €
AUTOBÚS DE TRASLADO HOTEL-FERIA-HOTEL					
1	Autobús de 50 plazas	1	0		
					0,00 €
VARIOS					
1	Fondo de prensa y/o photocall	1	0		
6	Catenarias extensibles con cinta de 1,70 mts.	66	60	40	2.400,00 €
1	Mesa móvil para la realización de talleres gastronómicos	0	1		-35,00 €
2	Tableros con patas para los talleres gastronómicos	0	2		-50,00 €
2	Manteles para los tableros con patas para talleres gastronómicos	0	2		-10,00 €
5	Conexiones RDSI (dobles) para 10 usuarios	5	0		
	Paneles con descripción en braille del stand e imágenes	TODOS	0		
1	Servicio WiFi en el stand	1	0		
4	Extintores homologados	4	0		
					2.305,00 €
TRANSPORTE DE MATERIAL					
1	Transporte de ida y vuelta del material promocional	0	1		-650,00 €
1	Transporte refrigerado del material perecedero	0	1		-180,00 €
1	Seguro de transporte para la mercancía	1	0		0,00 €
					-830,00 €
GRÁFICAS					
	Vinilado de paredes con fotografías y fondo de piedras mampostería	TODAS	0		
PERSONAL					
6	Mozos para la colocación en feria del material promocional	0	-6	90	-540,00 €
1	Técnico de mantenimiento/peón	1	0		
2	Técnicos de audiovisuales	2	0		
1	Personal de limpieza	12	11	120	1.320,00 €
10	Camareros	0	-10	120	-1.200,00 €
3	Azafatas	0	-3	100	-300,00 €
2	Personal de seguridad	8	6	330	1.980,00 €
1	Persona responsable de la empresa adjudicataria	1	0		
1	Coordinador de seguridad y salud	1	0		
					1.260,00 €
					<b>TOTAL MODIFICADO MAXIMO 16.376,50 €</b>

